2021 年 10 月 29 日

  各  位                         上場会社名   株式会社三栄コーポレーション
代表者     代表取締役社長 小林敬幸
（コード番号  8119）
問合せ先責任者  執行役員財務部長 小平敏之
（TEL      03-3847-3500）

2022 年 3 月期第 2 四半期業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2021 年 5 月 14 日に公表しました 2022 年 3 月期第 2 四半期累計期間（2021 年 4 月 1 日～2021
年 9 月 30 日）の業績予想と、本日公表の実績値において差異が生じましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。
記

１．2022 年 3 月期第 2 四半期(累計)連結業績予想と実績との差異（2021 年 4 月 1 日～2021 年 9 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

1 株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 16,000 △450 △450 △500 △211.16

実績値（Ｂ） 16,279 △358 △242 △375 △158.23

増減額（Ｂ－Ａ） 279 92 208 125

増減率（％） 1.7 － － －

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（2021 年 3 月期第 2 四半期）
14,276 △810 △751 △794 △335.96

２．2022 年 3 月期第 2 四半期(累計)個別業績予想と実績との差異（2021 年 4 月 1 日～2021 年 9 月 30 日）

 売上高 経常利益 四半期純利益 1 株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 8,000 △130 △110 △46.46

実績値（Ｂ） 8,015 100 75 31.91

増減額（Ｂ－Ａ） 15 230 185

増減率（％） 0.2 － －

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（2021 年 3 月期第 2 四半期）
9,007 110 63 26.77

３．差異が生じた理由
 連結業績、個別業績ともに、売上高につきましては、ほぼ予想通りとなりましたが、利益面につきましては、販管費

を当第 2 四半期累計期間では抑制したことから、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益（個別は

四半期純利益）は、当初の業績予想を上回る結果となりました。

 なお、通期業績予想につきましては、現在の厳しい経営環境は継続すると予想していることから、前回予想からの

修正はございません。

(注)上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、様々な要因により実

際の業績は異なる結果となることがあります。

以上